
                                     
 
 

 

                        1. 
 

            Zpravodaj č. 3/2019 

 
    Vydává představenstvo Územního sdružení ČZS  

                v Ústí nad Orlicí 

        Hřbitovní 218, 562 01 Ústí nad Orlicí 

    Pracovní doba: každou středu 9-12 a 13-16 hodin                  

                   Srpen 2019 

         

               Telefon: 772 722 129  

            e-mail:zahradkari.uo@gmail.com 
                  zahradkari.uo@centrum.cz 

 

       
   
 
 Zpravodaj je vydáván za finanční podpory MZe. 
 
 
       
 
 



                                     
 
 

 

 
 
                                          
 

                            2. 
 
 

Vážení přátelé, 
 

pokračujeme ve vydávání tohoto informačního materiálu a přinášíme 
aktuální zprávy z našeho Územního sdružení.  

 
 
 

1. Registrace ZO 
Prvním úkolem všech ZO po volbách byla přeregistrace u Měs v Praze, tak jak to ukládá Občanský zákoník. 
Členské schůze probíhaly prakticky od konce ledna ale především v březnu a dubnu. Ústředí vydalo ve 
Zpravodaji č.2/2018 podrobný návod, jak vyplnit potřebné dokumenty. Přesto u většiny ZO nebylo 
vyplnění provedeno správně a tak bylo nutno žádat ZO o opravy, doplnění. U některých ZO to trvalo 
 i 2-3 měsíce, než byly doklady dodány všechny a v pořádku tak, aby je bylo možné odeslat k přeregistraci. 
Toto se podařilo splnit až 14. srpna, kdy jsme zaslali do Prahy poslední registraci. 
Současně s tím bylo třeba zaslat předepsané oznámení o zvoleném delegátovi na okresní konferenci.  
I zde to je prakticky tragédie, protože správně vyplněných, tedy i s adresou delegáta, telefonickým nebo 
 e-mailovým spojením nebyla ani čtvrtina.  
  
 
2. Floristická soutěž – celostátní kolo 
I v letošním roce jsme měli v celostátním kole floristické soutěže zastoupení. A to v kategorii žáků a 
v kategorii seniorů. 
V první kategorii se na velmi dobrém pátém místě umístila Bohumila Matyášová z Lukavice.  
V kategorii seniorů se rovněž na velmi pěkném pátém místě umístila Vlasta Šlezingrová z Kunvaldu.  
Oběma reprezentantkám svých základních organizací ale i našeho územního sdružení gratulujeme. 
Ukázky jejich soutěžních prací uvádíme na titulní a poslední straně. 
 
 
3. Územní konference 
Jak jsme již dříve oznámili, proběhne územní konference v sobotu 21. září a to v Zahrádkářském středisku 
v Ústí nad Orlicí. Pozvánky s programem obdrží včas všichni zvolení delegáti, předsedové ZO, pokud 
nejsou delegáty. Dále budou pozváni i všichni dosavadní členové ÚR.  
 
 
4. Oblastní výstava v Častolovicích 
Tato výstava proběhne ve dnech 3. až 6. října. Naše územní sdružení se bude na této výstavě již tradičně 
prezentovat. Obracíme se proto na všechny naše základní organizace se žádostí o poskytnutí exponátů, 
kterými by prezentovaly samy sebe ale i územní sdružení. 
Exponáty budeme shromažďovat v kanceláři územního sdružení a to v pátek 27. září od 16 do 18 hodin,  
v pondělí 30. září od 15 do 18. hodin. Dodání je možné i v sobotu dopoledne po telefonické dohodě na  
č. 772 722 129. Můžeme se pochopitelně dohodnout i na odvozu od vás a to opět po telefonické dohodě. 
Žádáme Vás rovněž o zveřejnění naší žádosti mezi členy, především v zahrádkových osadách. Stále se totiž 
setkáváme se členy, kteří by exponáty rádi poskytli ale prakticky se o výstavě a termínech sběru exponátů 
nedozvědí.  
Věříme, že i v letošním roce najdeme ve vašich ZO pochopení a sestavíme opět hodnotnou prezentaci. 
  
 
 
 
 



                                     
 
 

 

                                         3. 
 
 
 
5. Členské známky 2020 
V průběhu letošního roku jsme již informovali o tom, že členské známky od roku 2020 bude distribuovat a 
prodávat ÚR. Z registračních listů víme, kdo se v které ZO stará o členské známky. Z těchto informací jsme 
sestavili seznam a na získané adresy zaslali informace o způsobu prodeje členských známek. 
V případech, kde nebyla v registračním listu informace o osobě zodpovědné za členské známky, nebo 
nebyl ani telefonický kontakt musí předat tuto informaci předseda ZO. 
Termín pro objednávky, které je možné zasílat e-mailem nebo telefonicky, je nejpozději 20. září. 
Ke dni vydání tohoto Zpravodaje máme zatím pouze 8 objednávek. Pokud některá ZO neobjedná, 
použijeme stav členů, který byl uveden v přehledu o činnosti za rok 2018, pokud jej máme. U těch ZO, 
od kterých tento přehled nemáme, použijeme počet zámek odebraných v roce 2018. 
Distribuce známek na ZO proběhne od druhé poloviny listopadu. Všechny odpovědné pracovníky budeme 
samozřejmě informovat. 
 
 
6. Práce představenstva ÚR 
Po prázdninové přestávce se sešlo představenstvo na srpnovém zasedání. Naše práce se soustředila 
především na přípravu Okresní konference. Zpracovali jsme Organizační opatření k zajištěni OK. Připravili 
jsme návrh kandidátky pro volby, program zasedání OK. Projednali jsme a schválili návrh rozpočtu ÚR na 
rok 2020. Dále představenstvo projednalo a schválilo hospodaření za 1. pololetí 2019. Projednána a 
schválena byla i zpráva KK za 1. pololetí 2019. 
Představenstvo vzalo na vědomí rozhodnutí Měs v Praze o zrušení ZO Řetová. 
Současné představenstvo se sejde na svém posledním zasedání ve středu 4. září, kdy dokončí přípravu OK. 
 
Na straně 5. Zasíláme pozvánku ZO Lukavice. 
 
Dále sdělujeme, že kancelář ÚS bude ve středu 11. září uzavřena z důvodu dovolené. 
 
 
 
 
 
Za představenstvo ÚR ČZS Ústí nad Orlicí 
Josef Čepek 
předseda ÚS 
 
 
 
 
 
 



                                     
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



                                     
 
 

 

 
 
 
 
 
                                       5. 
 
 
 
 

 


